АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11. 01. 2019 № 6

О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории р. п. Чик Коченевского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Чик
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на базе муниципального унитарного предприятия "Чикское ППЖКХ" специализированную службу по вопросам похоронного дела, на которую возлагается обязанность по осуществлению погребения умерших.
2. Директору МУП «Чикское ППЖКХ» внести изменения в Устав предприятия в части добавления вида деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела.
3. Поручить специализированной службе по вопросам похоронного дела осуществлять погребение умерших граждан на безвозмездной основе в пределах гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 8- ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле».
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Чик							О. П. Алпеев